

BÁO CÁO

Công tác tiếp công dân, xử lý đơn thư tháng 9 năm 2024

(Số liệu tính từ 16/8/2024 đến hết ngày 10/9/2024)

I. CÔNG TÁC TIẾP CÔNG DÂN

Từ 16/8/2024 đến 10/9/2024, tại Ban Tiếp công dân huyện, chuyên viên Ban Tiếp công dân huyện tiếp 03 lượt công dân (03 người), nội dung tiếp công dân đều về lĩnh vực đất đai.

II. TIẾP NHẬN ĐƠN THƯ

Tiếp nhận **34 đơn** (trong đó: **24 đơn** thuộc thẩm quyền của UBND huyện chuyển từ tháng trước sang, tiếp nhận mới **10 đơn** (trong đó 05 thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND huyện, 02 đơn không thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND huyện; 03 đơn không đủ điều kiện xử lý)); Ban Tiếp công dân đã tham mưu cho UBND huyện giao cơ quan có thẩm quyền xem xét giải quyết.

Kết quả giải quyết: Đơn thuộc thẩm quyền đã giải quyết: 08/29 đơn (đều là đơn kiến nghị, phản ánh); đang xem xét, giải quyết: 21 đơn (đều là đơn kiến nghị, phản ánh).

Nơi nhận:

- TT Huyện ủy;
- TT HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- CVP, PCVP HĐND&UBND huyện;
- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: BTCD.

TRƯỞNG BAN

(Đã ký)

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG
Liễu Văn Hiệp

VĂN PHÒNG HĐND&UBND

BAN TIẾP CÔNG DÂN

**BIỂU TỔNG HỢP SỐ LIỆU TIẾP CÔNG DÂN; TIẾP NHẬN, XỬ LÝ
ĐƠN KHIẾU NẠI, TỐ CÁO, KIẾN NGHỊ, PHẢN ÁNH THÁNG 9/2024**

(Kèm theo Báo cáo số 31 /BC-BTCD ngày 13 tháng 9 năm 2024 của BTCD huyện)

Số TT	Nội dung	Đơn vị			Tổng cộng
		UBND huyện	Các phòng, ban, chuyên môn, đơn vị trực thuộc	UBND xã, thị trấn	
1	Tiếp công dân	03 lượt			
	Tiếp định kỳ và đột xuất của Thủ trưởng đơn vị	0			
	Tiếp thường xuyên	03			
2	Đơn tồn đầu kỳ	24			
	Trong đó: - Khiếu nại	0			
	- Tố cáo	0			
	- Kiến nghị, phản ánh	24			
3	Đơn phát sinh	10			
	Trong đó: - Khiếu nại	0			
	- Tố cáo	0			
	- Kiến nghị, phản ánh	10			
4	Tổng số đơn quản lý	34			
	Trong đó: - Khiếu nại	0			
	- Tố cáo	0			
	- Kiến nghị, phản ánh	34			
5	Đơn thuộc thẩm quyền	29			
	Trong đó: - Khiếu nại	0			
	- Tố cáo	0			
	- Kiến nghị, phản ánh	29			
6	Kết quả giải quyết	08			
	Trong đó: - Khiếu nại	0			
	- Tố cáo	0			

Số TT	Nội dung	Đơn vị			Tổng cộng
		UBND huyện	Các phòng, ban, chuyên môn, đơn vị trực thuộc	UBND xã, thị trấn	
	- Kiến nghị, phản ánh	08			
7	Đơn tôn cuối kỳ	21			
	Trong đó: - Khiếu nại	0			
	- Tố cáo	0			
	- Kiến nghị, phản ánh	21			

VĂN PHÒNG HĐND&UBND
HUYỆN VĂN QUAN
BAN TIẾP CÔNG DÂN

TỔNG HỢP ĐƠN THƯ ĐỀ NGHỊ, KIẾN NGHỊ THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT THÁNG 9 NĂM 2024
ĐÃ GIẢI QUYẾT XONG

(Kèm theo Báo cáo số 31 /BC-BTCD ngày 13 /9/2024 của Ban Tiếp công dân huyện Văn Quan)

TT	Nguyên đơn	Ngày, tháng, năm đơn	Nội dung	Cơ quan giải quyết	Kết quả giải quyết
1	Lành Văn Keo, Triệu Quang Trung, Trần Thị Chiền, Lăng Thị Ngọc, Hoàng Thị Slao. Địa chỉ: thị trấn Văn Quan, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn	25/11/2023	phản ánh, kiến nghị một số nội dung liên quan đến việc phê duyệt chủ trương đầu tư và việc bồi thường, hỗ trợ tái định cư xây dựng công trình Chợ trung tâm thị trấn Văn Quan, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn...	Trung tâm PTQĐ	Công văn số 1924/UBND-TTPTQĐ ngày 29/8/2024
2	Hoàng Văn Bành. Thôn Bán Mù, xã Tú Xuyên, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn	25/3/2024	Kiến nghị xem xét, giải quyết việc tranh chấp đất đai giữa ông và ông Hoàng Văn Lạng, trú tại thôn Bán Mù, xã Tú Xuyên, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn	Phòng Tài nguyên và Môi trường	Công văn số 1853/UBND-TNMT ngày 22/8/2024
3	Chu Văn Hai, địa chỉ thường trú: thôn Bàn Noóc, xã An Sơn, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn	19/06/2024	Gia đình có thửa đất số 1653, tờ bản đồ số 01, diện tích sử dụng là 3.096,3m2, mục đích sử dụng: đất rừng sản xuất, địa chỉ thửa đất tại thôn Bàn Noóc, xã An Sơn, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn. Năm 2022 Nhà nước làm tuyến đường Trảng Các – Xuân Long có làm vào một phần đất của gia đình để làm điểm tránh xe. Nhưng tới nay gia đình vẫn chưa nhận được thông báo thu hồi đất và Quyết định thu hồi đất. Từ năm 2023 gia đình đã trích do thửa đất để làm thủ tục cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lần đầu, nhưng hồ sơ bị trả lại với lý do không có Thông báo thu hồi đất và Quyết định thu hồi đất. Ông đã đến các cơ quan chuyên môn của huyện nhiều lần để hỏi và xin các văn bản trên, nhưng đều không được. Ông kiến nghị xem xét, chỉ đạo giải quyết, cung cấp Thông báo thu hồi đất và Quyết định thu hồi đất để gia đình thực hiện các thủ	Trung tâm PTQĐ	Công văn số 1780/UBND-TNMT ngày 14/8/2024

TT	Nguyên đơn	Ngày, tháng, năm đơn	Nội dung	Cơ quan giải quyết	Kết quả giải quyết
4	<p>Lành Văn Cá, Lành Văn Chiến, Đàm Thị Sim, Mông Văn Nhất, Nông Thị Lương, Hoàng Văn Thạch là đại diện cho một số hộ dân (gồm 26 hộ có họ tên và chữ ký theo danh sách trong đơn) bị ảnh hưởng bởi Dự án đầu tư xây dựng công trình Mở rộng khuôn viên tượng đài Lương Văn Tri, thị trấn Văn Quan, huyện Văn Quan.</p>	<p>đơn đều không đề ngày tháng năm viết đơn</p>	<p>tục về đất đai</p> <p>các hộ dân không đồng ý đối với việc lập phương án bồi thường, hỗ trợ, ổn định đời sống (như đơn giá bồi thường thấp về cây cối, hoa màu, diện tích đất không khớp, biên bản kiểm đếm...) và việc thu hồi đất để làm khu tái định cư, phân chia lô...trong Dự án mở rộng khuôn viên tượng đài Lương Văn Tri</p>	<p>Trung tâm PTQĐ</p>	<p>Công văn số 1799/UBND-PTQĐ ngày 16/8/2024</p>
5	<p>Đàm Thị Quy trú tại thôn Đoàn Kết, xã Khánh Khê, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn</p>	<p>22/06/2024</p>	<p>bà trình bày việc gia đình đã hiến đất để xây dựng trụ sở UBND xã Khánh Khê, gia đình đã được chính quyền đồng ý xây dựng nhà kho 40m2 và sẽ đo đạc sau. Đến tháng 4/2021 bà xuống Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Văn Quan hỏi thì đến ngày 17/3/2022 trả lại hồ sơ cho gia đình, hoãn xử lý sau, do đất chưa đăng ký. Bà đề nghị xem xét, giải quyết cho gia đình được chuyển đổi mục đích sử dụng đất theo nguyện vọng của gia đình</p>	<p>Phòng Tài nguyên và Môi trường</p>	<p>Công văn số 1925/UBND-TNMT ngày 29/8/2024</p>
6	<p>Chu Văn Hai, địa chỉ thường trú: thôn Bàn Noóc, xã An Sơn, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn</p>	<p>10/07/2024</p>	<p>Kiến nghị chỉ đạo các cơ quan chuyên môn của huyện sớm xem xét, giải quyết việc cung cấp các giấy tờ liên quan đến việc thu hồi một phần thửa đất số 1653, tờ bản đồ số 01 tại địa chỉ thôn Bàn Noóc, xã An Sơn, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn trong dự án làm đường Trảng Các – Xuân Long để gia đình thực hiện các thủ tục về đất đai, như trong nội dung đơn kiến nghị đề ngày 19/6/2024 đã gửi Chủ tịch UBND huyện</p>	<p>Trung tâm PTQĐ</p>	<p>Công văn số 1780/UBND-TNMT ngày 14/8/2024</p>
7	<p>Hoàng Văn Hồng. Địa chỉ thường trú: số nhà 663A</p>	<p>15/07/2024</p>	<p>Gia đình ông có 02 thửa đất, là phần đất còn lại của khu đất của gia đình sau khi Nhà nước thu hồi để xây dựng Chợ Bàn Châu năm 2003. 02 thửa</p>	<p>Ban Quản lý Dự án đầu tư xây</p>	<p>Công văn số 1865/UBND-</p>

TT	Nguyên đơn	Ngày, tháng, năm đơn	Nội dung	Cơ quan giải quyết	Kết quả giải quyết
	phó Tân Long, thị trấn Văn Quan, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn		đất này gia đình ông đã đăng ký kế hoạch sử dụng đất là đất ở lâu dài, đang chờ chuyển đổi. Ông được biết khu Chợ Bản Châu được đầu tư xây dựng tường rào bao quanh sát 02 thửa đất trên, như vậy gia đình sẽ không có lối vào. Ông kiến nghị xem xét để lại lối đi vào cho 02 thửa đất này...	dựm huyện	QLDA ngày 23/8/2024
8	Chu Văn Hai, địa chỉ thường trú: thôn Bản Noóc, xã An Sơn, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn	30/07/2024	Kiến nghị chỉ đạo các cơ quan chuyên môn của huyện sớm xem xét, giải quyết việc cung cấp các giấy tờ liên quan đến việc thu hồi một phần thửa đất số 1653, tờ bản đồ số 01 tại địa chỉ thôn Bản Noóc, xã An Sơn, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn trong dự án làm đường Trảng Các – Xuân Long để gia đình thực hiện các thủ tục về đất đai, như trong nội dung đơn kiến nghị đề ngày 19/6/2024 và đơn đề ngày 10/7/2024 đã gửi Chủ tịch UBND huyện	Trung tâm PTQĐ	Công văn số 1780/UBND-TNMT ngày 14/8/2024

VĂN PHÒNG HĐND&UBND
HUYỆN VĂN QUAN
BAN TIẾP CÔNG DÂN

TỔNG HỢP ĐƠN THƯ ĐỀ NGHỊ, KIẾN NGHỊ THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT THÁNG 9 NĂM 2024
ĐANG XEM XÉT, GIẢI QUYẾT

(Kèm theo Báo cáo số 31 /BC-BTCD ngày 13 /9/2024 của Ban Tiếp công dân huyện Văn Quan)

TT	Nguyên đơn	Ngày, tháng, năm đơn	Nội dung	Cơ quan giải quyết	Kết quả giải quyết
1	Hoàng Văn Thòa, thôn Bản Chặng, xã Hữu Lễ, huyện Văn Quan	22/01/2023	Đề nghị hòa giải tranh chấp đất đai giữa bà Hoàng Thị Hẹ, Hoàng Văn Thòa, địa chỉ: thôn Bản Chặng, xã Hữu Lễ, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn.	Phòng Tài nguyên và Môi trường	Đang xem xét, giải quyết
2	Triệu Văn Tiến, Thôn Phù Huệ, xã Trấn Ninh, huyện Văn Quan	05/06/2023	Gia đình ông có đất bị ảnh hưởng bởi dự án thủy điện Bản Nhùng. Đề nghị xem xét đền bù đất nông nghiệp	Trung tâm PTQĐ	Đang xem xét, giải quyết
3	Lành Văn Keo, phố Đức Tâm, thị trấn Văn Quan, huyện Văn Quan	11/07/2023	Gia đình có thửa đất số 55, tờ bản đồ số 84. Một phần thửa đất đã bị thu hồi để xây dựng công trình Chợ trung tâm thị trấn Văn Quan, huyện Văn Quan. Nay gia đình đề nghị chính lý giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đối với thửa đất số 55, tờ bản đồ số 84 của gia đình để gia đình chuyển đổi mục đích sử dụng đất phần diện tích còn lại sau thu hồi.	Phòng Tài nguyên và Môi trường	Đang xem xét, giải quyết
4	Vi Thị Ngọc, thôn Nà Hấy, xã Bình Phúc, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn	14/08/2023	Bà Ngọc kiến nghị cơ quan có thẩm quyền trả lời, hướng dẫn đối với trường hợp của bà Ngọc về việc hưởng phụ cấp thu hút vùng đặc biệt khó khăn theo Nghị định số 76/2019/NĐ-CP ngày 08/10/2019 của Chính phủ.	Phòng Nội vụ	Đang xem xét, giải quyết
5	Hoàng Văn Thiết, Triệu Văn Tiến, Triệu Văn Hưng, thôn Phù Huệ, xã Trấn Ninh, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn	21/11/2023	kiến nghị cơ quan có thẩm quyền khẩn trương xem xét, giải quyết kiến nghị của các hộ gia đình trong đền bù, hỗ trợ, giải phóng mặt bằng đối với phần đất của gia đình bị ảnh hưởng bởi dự án thủy Thủy Điện Bản Nhùng thuộc địa phận xã Trấn Ninh, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn	Trung tâm PTQĐ	Đang xem xét, giải quyết

TT	Nguyên đơn	Ngày, tháng, năm đơn	Nội dung	Cơ quan giải quyết	Kết quả giải quyết
6	Triệu Văn Điện, thôn Phù Huệ, xã Trấn Ninh, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn	01/12/2023	kiến nghị cơ quan có thẩm quyền khẩn trương xem xét, giải quyết việc thu tiền Bản Nhũng (Kỳ Cùng 6) tích nước làm ngập đường đi lại và ảnh hưởng tới nhà ở của gia đình	Trung tâm PTQĐ	Đang xem xét, giải quyết
7	Ví Thị Ngọc, nguyên là kế toán biệt phái công tác tại Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Văn Quan	26/12/2023	Bà Ngọc kiến nghị cơ quan có thẩm quyền trả lời, hướng dẫn đối với trường hợp của bà Ngọc về việc hưởng phụ cấp thu hút vùng đặc biệt khó khăn theo Nghị định số 76/2019/NĐ-CP ngày 08/10/2019 của Chính phủ.	Phòng Nội vụ	Đang xem xét, giải quyết
8	Hoàng Thị Lượm, Địa chỉ: phố Tâm An, thị trấn Văn Quan, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn	07/04/2024	Kiến nghị xem xét, điều chỉnh giấy chứng nhận quyền sử dụng đất của gia đình bà đối với phần diện tích 84m ² đất ở bị thu hồi từ năm 2002-2003 trong dự án nâng cấp Quốc lộ 1B, để gia đình bà có đủ điều kiện để xây dựng lại nhà ở, do căn nhà được xây từ những năm 1950, hiện đã xuống cấp, thấp hơn mặt đường, rất khó khăn trong sinh hoạt	Phòng Tài nguyên và Môi trường	Đang xem xét, giải quyết
9	Hoàng Thị Sáu, Địa chỉ: phố Tâm An, thị trấn Văn Quan, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn	13/05/2024	Gia đình được nhà nước cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất thừa đất số 58, tờ bản đồ số 56, có tổng diện tích 196,7m ² , trong đó có 100m ² đất ở và 96,7m ² đất vườn. Năm 2002-2003, nhà nước đã thu hồi 66m ² đất sân phơi phía trước cửa nhà để thực hiện nâng cấp Quốc lộ 1B, chứ không phải thu hồi phần đất ở của gia đình (vì ngôi nhà vẫn giữ nguyên, không hề đụng chạm gì đến đất ở), nhưng nhà nước đã lấy số của gia đình đi chỉnh sửa, trừ đi 66m ² đất ở, là không đúng với loại đất đã thu hồi. Bà đề nghị xem xét, điều chỉnh giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đối phần diện tích 66m ² đất ở bị thu hồi từ năm 2002-2003 trong dự án nâng cấp Quốc lộ 1B	Phòng Tài nguyên và Môi trường	Đang xem xét, giải quyết
10	Nông Văn Lan, Địa chỉ: thôn Chợ Bải 1, xã Yên Phúc, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn	13/05/2024	- Kiến nghị xem xét một số nội dung liên quan đến việc thu hồi đất, đền bù, hỗ trợ giải phóng mặt bằng dự án Khu dân cư Chợ Bải. Cụ thể, các đơn gồm: - Kiến nghị xem xét việc thu hồi kinh phí đã chi trả cho gia đình trong dự án xây dựng công trình trường THPT Chợ Bải.	Trung tâm PTQĐ	Đang xem xét, giải quyết
11	Ôn Văn Dậu, Địa chỉ: thôn Bắc, xã Yên Phúc, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn.	13/05/2024	kiến nghị xem xét một số nội dung liên quan đến việc thu hồi đất, hỗ trợ, đền bù, tái định cư giải phóng mặt bằng công trình Khu dân cư Chợ Bải	Trung tâm PTQĐ	Đang xem xét, giải quyết

TT	Nguyên đơn	Ngày, tháng, năm đơn	Nội dung	Cơ quan giải quyết	Kết quả giải quyết
12	Đặng Văn Giang. Thôn Bắc, xã Yên Phúc, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn.	04/05/2024	Kiến nghị xem xét một số nội dung liên quan đến việc thu hồi đất, hỗ trợ, đền bù, tái định cư giải phóng mặt bằng công trình Khu dân cư Chợ Bãi	Trung tâm PTQĐ	Đang xem xét, giải quyết
13	La Thị Pừ. Thôn Bắc, xã Yên Phúc, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn.	08/05/2024	Kiến nghị xem xét một số nội dung liên quan đến việc thu hồi đất, hỗ trợ, đền bù, tái định cư giải phóng mặt bằng công trình Khu dân cư Chợ Bãi	Trung tâm PTQĐ	Đang xem xét, giải quyết
14	Cung Văn Kiệm. Thôn Bắc, xã Yên Phúc, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn	13/05/2024	- Kiến nghị xem xét một số nội dung liên quan đến việc thu hồi đất, đền bù, hỗ trợ giải phóng mặt bằng dự án Khu dân cư Chợ Bãi. Cụ thể, các đơn gồm: - Kiến nghị xem xét việc thu hồi kinh phí đã chi trả cho gia đình trong dự án xây dựng công trình trường THPT Chợ Bãi.	Trung tâm PTQĐ	Đang xem xét, giải quyết
15	Hà Thị Thanh Thủy, Phó Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện Văn Quan	05/07/2024	Kiến nghị cấp có thẩm quyền xem xét cho bà được chuyển công tác đến một đơn vị trường học theo nguyện vọng cá nhân	Phòng Nội vụ	Đang xem xét, giải quyết
16	Ví Thị Ngọc, nguyên là kế toán biệt phái công tác tại Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Văn Quan	18/07/2024	Bà Ngọc kiến nghị cơ quan có thẩm quyền sớm trả lời, bà có được hưởng phụ cấp thu hút vùng đặc biệt khó khăn theo Điều 13 Nghị định số 76/2019/NĐ-CP ngày 08/10/2019 của Chính phủ hay không? Nếu không được hưởng thì thực hiện theo quy định của văn bản nào? Và được hưởng thì do đơn vị nào chi trả?	Phòng Nội vụ	Đang xem xét, giải quyết
17	Nông Thị Bông, địa chỉ: thôn Hà Quảng, xã Hòa Bình, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn.	28/07/2024	Bà Bông không nhất trí với việc Hội đồng hòa giải vụ việc tranh chấp đất đai giữa bà Bông và ông Nông Văn Lân (thời điểm năm 2014) đã lấy cọc gỗ đóng chia bờ ruộng của bà. Đề nghị UBND huyện đến xem xét tại thực địa....	Thanh tra huyện	Đang xem xét, giải quyết
18	Linh Văn Văn và vợ là Nông Thị Tới. Địa chỉ thường trú: thôn Nà Dài, xã Bình Phúc, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn	22/07/2024	Kiến nghị kiểm tra, xác minh lại hồ sơ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đối với thửa đất số 730, tại địa danh Xa Ý, cấp cho ông Linh Văn Tích, trú tại số nhà 162, đường Lương Văn Tri, phố Đức Tâm, thị trấn Văn Quan, huyện Văn Quan. Ông Văn, bà Tới cho rằng, năm 2008 ông Linh Văn Tích đã kê khai không trung thực về thông tin thửa đất 730 với cơ quan quản lý đất	Phòng Tài nguyên và Môi trường	Đang xem xét, giải quyết

TT	Nguyên đơn	Ngày, tháng, năm đơn	Nội dung	Cơ quan giải quyết	Kết quả giải quyết
19	Hứa Minh Định, Lô Thị Hà, Hứa Thị Thanh, Hoàng Thị Séo. Địa chỉ: thôn Phù Huệ, xã Trán Ninh, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn	Không có	đai, gia mạo chữ ký của bà Hoàng Thị Sao trong biên bản xác định ranh giới, mốc giới thửa đất 730... các hộ gia đình mắc việc một số đất đai, cây cối của các hộ bị ảnh hưởng bởi dự án Thủy điện Bản Nhung (Kỳ Củng 6) không được tính toán, trong đó chỉ tính bồi thường đối với cây tre. Các hộ đề nghị xem xét giải quyết theo quy định	Trung tâm PTQĐ	Đang xem xét, giải quyết
20	Đỗ Văn Ba. Địa chỉ thường trú: thôn Bản Sầm, xã Bình Phúc, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn	20/08/2024	Kiến nghị kiểm tra, xác minh, xác định lại vị trí ranh giới, diện tích của lô đất số 78 tại địa danh Lũng Ty Cái mà Nhà nước đã giao cho ông quản lý theo Quyết định số 365/UB-QĐ ngày 08/8/1998 của UBND huyện Văn Quan	Phòng Tài nguyên và Môi trường	Đang xem xét, giải quyết
21	Lành Văn Phúc. Địa chỉ: thôn Đoàn Kết, xã Tráng Phái, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn	26/08/2024	gia đình ông là hộ cận nghèo, thuộc diện được hỗ trợ xây dựng nhà ở năm 2024. Gia đình dự kiến xin chuyển mục đích sử dụng đất đối với một phần thửa đất số 36, tờ bản đồ số 26 để xây dựng nhà (gia đình đã đăng ký với xã từ năm 2023). Nhưng khi nộp hồ sơ, cơ quan chuyên môn của huyện không tiếp nhận với lý do là thửa đất chưa có trong quy hoạch đất ở. Ông Phúc kiến nghị UBND huyện sớm trình cấp có thẩm quyền bổ sung thửa đất của gia đình vào quy hoạch đất ở, để gia đình có đủ điều kiện thực hiện thủ tục xin chuyển mục đích sử dụng đất để xây dựng nhà do Nhà nước hỗ trợ, ...	Phòng Tài nguyên và Môi trường	Đang xem xét, giải quyết